Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2021/SES/MT

PROCESSO: N° 327275/2021

PREGÃO: Nº 066/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR,
“PERFURADOR ÓSSEO HOSPITALAR”, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”.

MEDSIL IND. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME

22.410.216/0001-68

Rua Otávio Passos, 17 - Bairro: Vila Gomes -  São Paulo - SP - CEP 05.590-190.

MARILIA CARDOSO DE ASSUNÇÃO

293.063.908-31

29.345.455-3 SSP/SP

(11) 3682-0594

E-mail: contato@medsil.com.br

ITEM/LOTE ESPECIFICAÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
UNIDADE QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

PERFURADOR EM FORMATO “PISTOLA”
COM EMPUNHADURA ANATÔMICA,
PORTÁTIL, CONFECCIONADO EM
MATERIAL LEVE, RESISTENTE E
AUTOCLAVÁVEL, PROJETADO PARA
USO HOSPITALAR. DEVE POSSUIR
CANULAÇÃO NA FAIXA ENTRE 4 A
5,5MM, BOTÃO PARA CONTROLAR
ROTAÇÃO NO SENTIDO HORÁRIO, ANTI-
HORÁRIO E NEUTRO, COM
ACIONAMENTO PROGRESSIVO DE 0 ATÉ
1.000RPM ATRAVÉS DE UM GATILHO NO
PRÓPRIO CABO. MANDRIL DE ENGATE
RÁPIDO DE VELOCIDADE,
AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INOX COM
ABERTURA AJUSTÁVEL DE 0 ATÉ 6,5MM
(COM CHAVE PARA APERTO). MANDRIL
DE ENGATE RÁPIDO DE TORQUE,
AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INOX COM
ABERTURA AJUSTÁVEL DE 0 ATÉ
10,0MM (COM CHAVE PARA APERTO).
PASSADOR DE FIO KIRSCHNER
AUTOCLAVÁVEL PARA UTILIZAÇÃO DE
FIOS COM DIÂMETROS NA FAIXA MÍNIMA
DE 0,8 A 3MM. CAIXA PARA
ESTERILIZAÇÃO/ACOMODAÇÃO DO
EQUIPAMENTO. MODELO ELÉTRICO À
BATERIA, ACOMPANHADO DE 02

BAIDE UN 66 65.281,61 4.308.586,26

BATERIAS E 01 CONSOLE DE
CARREGAMENTO DAS BATERIAS.
MALETA PARA TRANSPORTE. ÓLEO
LUBRIFICANTE ESPECÍFICO AO
EQUIPAMENTO. SISTEMA DE REVERSÃO
E TRAVA DE SEGURANÇA. CERTIFICADO
DE  12 MESES DE GARANTIA. MANUAL
DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.
REGISTRO NA ANVISA NR 80638410088.

VALOR
TOTAL: 4.308.586,26

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 26 de novembro 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2021/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 87fee17d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 87fee17d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:38:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial